CPIICKA AKAIEMUWJA HAYKA 1 YMETHOCTMU
OBbOP 3A I[TPOYYABAILE ICTOPUJE KIbVDKEBHOCTU

\
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JOI¢)

CAHY

CPIICKA KIbJKEBHA KPUTUKA
XX BEKA

21. m 22. oktobap 2024. ropgyHe
Knesa Muxanmna 35, beorpag



OPTAHM3ALIMOHNM OJBOP

akajeMuk 3nmara bojosuh, mpexncennuk
ponucHM 4iaaH Josad dennh, yian
npod. emepuryc ap Cnasko Topauh, wian
npod. emepuryc ap Jyman ViBauuh, 4ran
npo¢. np /bumpana Jyxac leoprujeBcky, 4ian
npo¢. gp Crannma Tyrmesuh, wian
np Mapko Henuh, wran
npod. np 3opuna Hecroposuh, uran
npo¢. np Topan Makcumosuh, uran



ITPOTPAM

Ilonenerpax, 21. okro6ap 2024. rogmne
CBeuana cama CAHY

10.00

OTBAPAILE HAYYHOT CKYIIA

IIPBA CEJTHUIIA
IIpencemaBajy: akagemuk 3nara bojosuh, npod. np fopan Makcumosuh

10.15

10.30

10.45

11.00

11.15

11.30

11.45

JoBan [Ienuh

Cpricka MofiepHa U KibVDKeBHA KPUTHUKA

Topan MakcumoBuh

3acHMBame KibJDKeBHe KpUTHKe Ha jyry Cpbuje Ha Kpajy XIX u Ha
no4eTKy XX BMjeKa

Munusoj Hennn

KmikeBHa kputnka [Jumutpuja @prynnha

Jymxko IleBypa

3abopaB/beHn KibVoKeBHM Kputndap Ilasne Jlarapuh

Cno6opman Bnagymuh

bpanko Jlazapesnh unra pany nposy Muoma Ilpmwanckor
Jenena B. Jopanosuh

ITposa cpricke MomepHe 13 KpuTn4Kor yrina bpanka J/lasapesuha:
UMIIpecHja y CIMKaMa

[Taysa 3a xady

TIPYTA CETTHUIIA
IIpencemasajy: np Mapko Hemuh, npod. ap Jenena B. Jopanosuh

12.00

12.15

Mapxo Henuh

Cpricka kmIDKeBHa KpuTuka nsmel)y 1Ba ceercka para

bpanko Bpanem

Vcupopa Cexymth o cprickum MopiepHucTIMA M3Mel)y iBa CBeTcKa para



12.30

12.45

13.00

13.15

13.30

13.45

Muna Hypuh

VHTepaucunnIMHapay oKBUpY BuHaBepoBe KoMnapaTnBHe
KPUTHKE CPIICKe KIbJDKEBHOCTY IIpBe 1mooBrHe 20. Beka

Munomup laBpunosuh

K 1okeBHOKpUTIYKa Mucao Mapka Pructuha

Mumuna hykosuh

»lIperpazne” u ,,ipeycTpojaBama’: KEbVKEBHOKPUTUYKA I€/TATHOCT
Munana Bornmanosuha

Hemama Kaposuh

[TopTperT 1 ceHKa: KIbVDKeBHOKPUTIYKO Aerno Benmnbopa Imnropuha

Huckycuja

ITaysa ca nocnyxemweM, Knyo CAHY

TPERA CETHUIIA
IIpencenasajy: mpod. ap Iletap Iujanosuh, npod. ap dymko IleByma

14.45

15.00

15.15

15.30

15.45

16.00

16.15

16.30

Ilerap IlnjanoBuh

Kpuruka n obpaciy kynrype cpenusoM 20. Beka
JoBan [lenuh

3opan Munmrh xao Kputudap MoepHe rnoesuje
Bnapan bajuyera

Bnapman Jlecanna xao ecejucra m Kpurudap
3opuna Hecroposuh

[MTucan u kputnyap: Viso Auppuh u ITerap Ilagnh

[Taysa 3a kady

3opan Ilaynosuh

Kpurnuxu texcroBu [Janmma Kuia o aHIT0¢0HOj KEBVDKEBHOCTHI
Bopuc bBynarosuh

Kpurnaapcka mepuina Mupocnasa Erepuha u weroo mecro y
VICTOPUjU CPIICKE KIbJDKEBHE KPUTUKE

Jenena Mapuhesuh bamah

Cpricka kmVpKeBHa Kputuka y Jleiiotiucy Mattiuye cpiicke (1946-2024)



Yropak, 22. okto6ap 2024. rogune
Cana 2 (IIpBu cupar)

YETBPTA CEJHUIIA
IIpencenaBajy: mpod. ap Topana Panuesuh, npod. ap Ipenpar Ilerposuh

10.00 [Iparan XamoBuh
[Tpunosu bpanka JlazapeBnha MogepHOM Ky/ITypHOM
caMopasyMeBalby

10.15 Mapxko ABpamoBuh
Km1keBHe KpuTnke Anekcanppa Tumme

10.30 Jana M. Anexcuh
(He)yxporusa kpuruka: Kputndky nocrymnak [lerpa [lanmha y
TeKCToBMMa o bpanky Mumbkosuhy

10.45 Topana PamueBuh
Brapeta JepoTuh o cpIckoj KEVIKEBHOCTH: Of IICYXOaHATNTIYKOT
710 aHTPOIIO/IOIIKNX yBI/ A

11.00 Cuesxana Munocasmbeuh Mumuh
Merakputnyka mucao Cerosapa Ilerposnha

11.15 bojana Crojanosuh ITantoBuh
Kpurnuxe pedrnexcuje Vicupope Cexynuh

11.30 TIlaysa sa kady

IIETA CEIJHUIA
IIpencemaBajy: momcau wiaH Josau [Jenuh, npod. np CHexana
Munocasmesnh Mumuh

11.45 Dbojana I[lonouh
bopucnas Muxajnosnh Myxmus — CTalHU KEVDKEBHU KPUTUYAP
HMH-a

12.00 IIpenmpar IlerpoBuh
KmiKkeBHa KpUTHKA KAa0 apTUKY/IallMja IecMe: KPUTUYKM METO
Hosuue ITetkosnha



12.15 Muopgpar JIoma
KmwkeBHO-ucTOpMjcKa Kputnka Hhophuja Bykosunha npumemena
Ha CPIICKY HapOZIHY, CPIICKO—C/IOBEHCKY, PYCKO—C/IOBEHCKY,
je3NYKM CUHKpeTNYHY rpahaHcKy moesujy, Kao 1 OHy C/IaBeHO-
CPIICKY IO ABafieCeTUX rOfINHA IeBEeTHAECTOT BeKa

12.30 Bnapucnasa lopguh IleTkoBuh
[NocTcTpyKTypamicTiKa KpUTHYKA YNTaba CaBpeMeHe CPIICKe
noesuje

12.45 JIuckycuja, 3aBpIlIHa ped









